
Přílohy  

Příloha 1 – Dotazník 

 
Vážený respondente, vážená respondentko, 

 

děkuji vám, že jste se rozhodl/a vyplnit tento dotazník, abyste pomohl rozšířit data  

k mé diplomové práci zabývající se přístupem mladých lidí (ve věku od 15 do 30 let) k recyklaci 

odpadů. Vyplnění tohoto dotazníku vám zabere cca 3-5 minut. Pokud  

u některé z otázek nenaleznete vhodnou variantu odpovědi, a nebude její součástí možnost ji 

upřesnit, vyberte prosím odpověď, která se nejvíce blíží skutečnosti. Tento dotazník je 

anonymní, veškeré údaje budou použity pouze ke zpracování dat pro tuto diplomovou práci a 

nebudou poskytnuty žádné další straně v souladu se zákonem  

č. 101/ 2000 Sb. o ochraně osobních údajů.  

Otázky označené hvězdičkou (*) jsou pro respondenta povinné, bez jejich vyplnění nebude 

možné dotazník odeslat. 

Pozn. U odpovědí uvedených kroužkem (○) lze zvolit pouze jednu variantu,  

u odpovědí označených čtvercem (□) lze zvolit více variant. 

 

Děkuji, Tereza. 

1. Jaká je vaše věková kategorie? * 

o 15 - 18 let 

o 19 - 24 let 

o 25 - 30 let 

o 31 a více let 

 

2. V naší domácnosti odpad třídíme: * 

o velmi pečlivě 

o snažíme se pečlivě, ale občas to neuhlídáme 

o třídíme, ale nijak pečlivě. Spíše netřídíme 

o netřídíme vůbec 

 

3. Pokud odpad netřídíte, napište prosím, proč tomu tak je: 

 

 



 

 

 

4. V naší domácnosti se třídí: * 

□ plasty 

□ papír 

□ sklo 

□ nápojové kartony 

□ kovové obaly (plechovky apod.) 

□ staré oblečení, textil 

□ bioodpad 

□ jiné druhy odpadu (napište prosím, jaké):  

□ netřídíme vůbec 

 

5. Kdo ve vaší domácnosti třídí nejpečlivěji? A případně i kontroluje ostatní členy 

domácnosti? * 

o já 

o sourozenec 

o jeden z rodičů nebo oba rodiče 

o partner/ partnerka 

o spolubydlící 

o jiný člen domácnosti (napište prosím kdo):  

 

6. Kdo má na starosti vynášení odpadu? * 

o já 

o sourozenec 

o rodiče 

o partner/ partnerka 

o spolubydlící 

o jiný člen rodiny (napište prosím, kdo): 

o střídáme se 

 

  



7. Jaký je váš postoj k problematice třídění odpadů? * 

o velmi mě to zajímá 

o zajímám se 

o odpad třídím automaticky 

o třídím z donucení (např. některým členem domácnosti) 

o nezajímám se 

 

8. Vyberte prosím, jaká je přibližná časová vzdálenost od vašeho bydliště k 

nejbližším sběrným nádobám na tříděný odpad pro plasty, papír nebo sklo? * 

Nápověda k otázce: Pokud nemáte sběrné nádoby lokalizované na jednom místě, 

vyberte prosím vzdálenost k nejbližší z nich. 

o Jsou hned u domu nebo za rohem (do cca 2 minut chůze). 

o Jsou o něco dále (do cca 7 minut chůze). 

o Jsou daleko (do cca 15 minut chůze). 

o Jsou opravdu daleko (více než 15 minut chůze). 

 

9. Tato vzdálenost mi: * 

o vyhovuje 

o spíše vyhovuje 

o spíše nevyhovuje 

o nevyhovuje 

 

10. Pokud máte při nakupování možnost výběru, upřednostníte výrobky z 

recyklovaných materiálů? * 

o Když mohu, dám přednost výrobkům z recyklovaných materiálů. 

o Při výběru to není podstatné, neřeším to. 

o Při nákupu rozhodují jiné faktory, než použitý materiál (např. místo vzniku produktu, 

cena apod.) 

o Nikdy jsem o tom neslyšel/a. 

 

11. Víte o tom, že na sběrných nádobách tříděného odpadu se nacházejí informace o 

tom, jaké odpady do nich patří? * 

o Ano 

o Ne 



 

12. Viděli jste již někdy na výrobku tyto symboly? * 

o Ano 

o Ne  

 

13. Víte, jaké mají symboly z předchozí otázky význam? * 

o Ano, tyto symboly na výrobcích vždy hledám a řídím se podle nich. 

o Ano, znám jejich význam, ale nezajímají mne. 

o Nevím, co znamenají, ale výrobek se snažím recyklovat podle svého nejlepšího 

vědomí a svědomí. 

o Nevím/ Nezajímá mě to. 

 

14. Jste: * 

o Muž 

o Žena 

 

15. Jaké je v současnosti vaše nejvyšší dosažené (ukončené) vzdělání? * 

o Základní 

o Středoškolské s výučním listem 

o Středoškolské s maturitou 

o Gymnaziální 

o Vyšší odborné 

o Vysokoškolské 

 

16. V současnosti: * 

□ studuji střední školu, obor s výučním listem 

□ studuji střední školu, maturitní obor 

□ studuji gymnázium 

□ studuji vyšší odbornou školu 

□ studuji vysokou školu 

□ pracuji 

□ ani jedna z možností 

 

  



17. Aktuálně bydlím: * 

o v panelovém či nájemním domě. 

o v rodinném domě 

o v řadovém domku 

 

18. Mé bydliště se nachází: * 

o na vesnici 

o v menším městě (do 100 000 obyvatel) 

o ve větším městě (nad 100 000 obyvatel) 

 

19. Bydlím: * 

o s rodiči. 

o na koleji. 

o v pronájmu se spolubydlícím/i. 

o s partnerem či partnerkou bez dětí. 

o s partnerem či partnerkou s dětmi. 

o sám. 

 

20. Bylo v průběhu vašeho vzdělání součástí výuky i téma třídění odpadů, příp. jejich 

recyklace? Myslíte, že by toto téma (alespoň v základních principech) mělo být 

součástí výuky? 

□ Ano, toto téma bylo součástí mé výuky. 

□ Ne, toto téma jsme neprobírali. 

□ Ano, myslím si, že by se o tomto tématu mělo vyučovat. 

□ Ne, nemyslím si, že toto patří do výuky. 

 

21. Rádi byste k tématu něco dodali? 

 

22.  

 

 

 


